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Årsredovisning 2025 för Kommunalförbundet 
Skandionkliniken 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige besluta 
 
att   godkänna Kommunalförbundet Skandionklinikens årsredovisning för 
2025, samt  
 
att   bevilja ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i 
densamma för verksamhetsåret 2025. 

Sammanfattning 
Kommunalförbundet Skandionkliniken har tagit fram en årsredovisning för 
2025 för behandling av samtliga medlemsregioner, däribland Region Örebro 
län. 
Kommunalförbundet Skandionkliniken behandlar tumörer med protonstrålning 
vid Skandionkliniken i Uppsala. I samma fastighet finns även Hotel von 
Kraemer som erbjuder patienter och anhöriga boende i samband med 
behandlingen. 263 svenska patienter startade sin behandling 2025, en 
minskning med 14 procent jämfört med 2024. Sex utländska patienter startade 
sin behandling under 2025, en minskning med åtta jämfört med 2024. Sju 
kliniska studier pågår. 54 av 214 (25 procent) patienter inkluderades i en 
vetenskaplig studie. KAS fortsätter tills vidare att driva Hotel von Kraemer i 
egen regi. Tvisterna med den  
tidigare entreprenören har avgjorts till Förbundets fördel. Antalet 
behandlingsfraktioner blev 6 465 (5 997 året innan). 
Det ekonomiska resultatet för 2025 var totalt ett överskott på 18,2 miljoner 
kronor (året innan 1,9 miljoner kronor) vilket innebar en positiv 
budgetavvikelse på 13,3 miljoner kronor. Resultatet fördelade sig på 
Skandionkliniken 17,2 miljoner kronor och Hotel von Kraemer 1,0 miljoner 
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kronor. Överskottet används för att återställa det egna kapitalet. Förbundets 
samlade förluster uppgick till -138 miljoner kronor åren 2016 till 2019. Enligt 
kommunallagen ska förluster återställas. Vid utgången av 2025 uppgick det 
resultat som ska återställas till -27,7 miljoner kronor. Direktionen har bedömt 
att det föreligger synnerliga skäl till att kravet på återställande inom tre år inte 
kan infrias. Planen är att återställa balansunderskottet senast 2029 genom 
successivt ökade patientvolymer och ekonomiska överskott. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
En stor del av patienterna på Skandionkliniken är barn. De vårdkvalitets-
förbättringar som verksamheten innebär har därför en direkt positiv effekt 
utifrån ett barnperspektiv. Ärendet har inga direkta konsekvenser för miljö- 
eller jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det ekonomiska resultatet för 2025 är ett överskott på 18,2 miljoner kronor 
jämfört med ett budgeterat resultat på 4,8 miljoner kronor. Det sammanlagda 
underskottet mot balanskravet är därmed -27,7 miljoner kronor vilket inte 
beräknas kunna återställas inom tre år. Även det egna kapitalet är negativt, -
16,2 miljoner kronor. Direktionen har beslutat om målsättningen att återställa 
balanskravsresultatet senast 2029. Revisorerna har bedömt att årets resultat 
enligt årsredovisningen inte är fullt ut förenligt med de verksamhetsmål som är 
fastställda. De har ändå tillstyrkt att respektive fullmäktige beviljar 
ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-26, Årsredovisning 
2025 för Kommunalförbundet Skandionkliniken 
Årsredovisning 2025 inklusive bilagor 
Revisionsberättelse 
Protokollsutdrag förbundsdirektionens sammanträde 2026-03-11, §13 
Årsredovisning 2025 med patientsäkerhetsberättelse och finansrapport 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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